

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: rocznic: półrocznic: kwartalnic: miesięcznic...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa; Administracja Nowej Reformy; wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa; Administracja Nowej Reformy...

Kraków, 19 listopada. W niedzielę przyjeżdża do Krakowa poseł Stanisław Szczępanowski, aby w sali rady miejskiej wygłosić odczyt „o potrzebie kursów ludowych“.

czystych, od naleciałości i brudów koterynych. Kto pozna niefalszowane dzieje swojego narodu, dzieje rodzinnej swej cywilizacji; kto obejmie umysłem historię ludzkości całej...

lat kilka od najmłodszego z proponowanych. Wypadek ten wywołał wielkie niezadowolenie w kręgach farmaceutycznych, szczególnie pomiędzy młodzieżą, która czuje się pokrzywdzona...

nazywano. Ież to razy wysmiany, oplwany, wyszydzony, z stoicką powagą znośli obelgi i nawet się nie rumienili. Umieć się nie rumienić, jest to wielki dar, który rzadko kto posiada w tej mierze, co nieboszczyk Katkow.

taczane, i że z góry wiedział o rozpoczynającej się przeciwko niemu kampanii. Twierdzi on, że dokumenta, jakie Scheurer posiada, są sfalszowane, i z wielką swadą dowodzi, że łatwo zamaskować swych przeciwników.

W ten sposób nauka i wiedza staje się terenem, zbliżającym ku sobie różne, pochodzeniem i zawodowo zajęciem, klasy społeczne; usua przesady rodowe, opierające się tak często na monopolizowaniu wykształcenia; zwalczą najsuknie...

Korespondencja „Nowej Reformy“. Wiedeń, 18 listopada. (Z Kola polskiego. — Sprawa polska na Bukowinie. — Memoriał gremium aptekarskiego z zachodniej Galicji. — Petycja).

Katow i Markow. Niedawno temą moskalofilski Halyczanin, śpiewając pochwalne hymny na cześć Rosyi i schylny, w fanatycznej ekstatyce dla twórcy krwawych przesładowań 1863 r., pomieszczył pomiędzy innymi takie zdanie:

Dreyfus i Esterhazy. Śledztwo w sprawie majora Esterhazy'ego już się rozpoczęło, i wkrótce zapewne dowiemy się, czy dowody Scheura i Kestnera posiadają rzeczywistą wartość.

W sprawie Towarzystwa ubezpieczeń. W Słowie Polskiem, w numerach ostatnich, zamieszczone zostały artykuły, dotyczące reorganizacji Towarzystwa ubezpieczeń, pisane niezadowolnie piórem, obeznanem nie tylko z historią, lecz z całem wewnętrznym urządzeniem instytucji.

Wśród zapasów o chleb powszedni ukazuje się tym ludziom, na szarem tle trudów i znoś, wiedza i nauka, w swej niemiętnej, świetlanej aureoli, przypomina im młodość i jej marzenia, sięgające niegdyś tak daleko, goniące za śmiałości zdobyciami postępu.

Na początku dzisiejszego posiedzenia Kola polskiego podniósł pos. Chrzanowski krzywdy, wyrządzone przez rząd państwowy i autonomiczne czynniki, ludności polskiej na Bukowinie. Wywołało to słuszną i gorącą dyskusję, która, ze względów taktycznych, uznano za „poufną“.

„Katow nie umarł i nie umrze, bo żyje i żyć będzie przykład jego czynów patriotycznych. Straciwszy żywego, zamiast bezskutecznego żalu po nim, po tej chociaż olbrzymiej stracie, starajmy się raczej przejąć jego duchem, jego przekonaniem, jego nadziejami — całą istotą jego duszy (sic), którą tak często i tak hojnie otwierał przed nami. Tam znajdziemy nam najpiękniejsze przykłady miłości cara i ojczyzny“.

Śledztwo w sprawie majora Esterhazy'ego już się rozpoczęło, i wkrótce zapewne dowiemy się, czy dowody Scheura i Kestnera posiadają rzeczywistą wartość. Z zachowania się Esterhazy'ego wnosić należy, że zna on dobrze dowody, przeciwko niemu przy-

ludzkiego z jakimś pomysłem kompozycyjnym, nie ulega chyba żadnej wątpliwości. Jest to nie inoego, jak dochodzenie tanim kosztem do obrazu przez coś, co powinno być tylko studjum, t. j. środkiem do nauczania się rysunku i malowania, lub też notatką, jaką artysta zamierza kiedyś w obrazie użyć.

Z WYSTAWY TOWARZYSTWA SZTUK PIĘKNYCH W KRAKOWIE. Wśród malarzy, tak jak w każdej sferze ludzi inteligentnych, spotykamy najrozmaitsze odlenienia w tych samych stopniach talentu, czy prostych zdolności, nie mówiąc już o różnicach, wynikających z młodych, średnich lub wielkich zdolności.

niezab obrazu jego bywają zagadkowe i zmuszające patrzeć na nie do dłuższych refleksji, zanim dojdzie myśli autora. Ta pewna niezrozumiałość uchodzi Malczewskiemu, tak, jak uchodzi w niejednym utworze Słowaickiemu, lub Kraszińskiemu. „Codzienny gość“ — taki jest tytuł ostatniego obrazu, który artysta wystawił, — jest, jeśli nie dalszym ciągiem całego szeregu innych, które poprzedziły go w ubiegłych 3—4 latach, to w każdym razie pozostaje z nimi w bliskim związku duchowym.

Widać za to — biorąc całosc — pewne zacięci artystyczne, pozwalające przypuszczać, że z p. K., jak tylko mieć będzie za sobą więcej studjów, które z wytkle poprzędają tworzenie obrazów, to wyrobi się z niego dobry zupełnie malarz scen rodzajowych.

P. Piotrowski „Rok 1863“ nie należy do najdatniejszych obrazków tego artysty na temat, który już nieraz, jako wytrwały malarz scen bojowych, z powodzeniem użytkował. Przedewszystkiem kompozycja niedostatecznie się tłómaczy. Ten uciekający w całym pędzie konny powstaniec robi takie wrażenie, że on jest przyczyną popłochu umykających przed nim kilku postaci, a nie nieprzyjacieli, który chyba musi być już bardzo blisko, skoro stojący na drodze chłop z zacięniętymi pięściami zwraca się ku stronie, skąd ucieka powstaniec.

Rzadko który z malarzy dzisiejszych tak starannie kończy swe portrety, jak p. Bryll, idąc nawet zadaleko w tem kohezowaniu, jakie odbiera w znacznej części cechę świeżości jego pracom. „Portret młodej osoby“, który oglądamy obecnie na Wystawie, narysowany jest bez zartu i byłby takim samym pod względem malowania, gdyby nie owo nieszczerze przeciwkończeniu. Rozmiary malowidła warunkują





Nowo założony Magazyn ubrań męskich i dziecięcych Alberta Kohna z Wiednia poleca na obecny sezon wielki wybór gotowych ubrań z dobrej materyi, podług najnowszej mody, po cenach nadzwyczaj niskich.

Zamówienia podług miary wykonuje się w Wiedniu z największą szybkością i dokładnością.

Filia Alberta Kohna z Wiednia w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 50, pierwsze piętro.

Biegła krawcowa

podjekuje się robót w domach prywatnych. — Adres: „Nina“, ul. Szewska L. 7, I-sze piętro w oficynie.

Kamienica dwupiętrowa przy ul. Bartosza Nr. 2, zaraz do sprzedania. Wiadomość: Olsza L. 5 „przy cmentarzu.“ 1893 5 5

Esencje octowa

do robienia octu stołowego, do potraw i ogórków; faszka esencji za 25 ct. wystarcza na 4 litry octu.

Mydło czeremchowe

psze ze wszystkich mydeł toaletowych: usua piegi, liszaje, plamy i wszelkie wyrzuty skórne, cena 30 ct.

Ziółka piersiowe Dr. See-hurgerera,

apteczka M. PRONIA, Kraków, Rynek gl. Nr. 13.

Dla czego tak tanie?

obowie w Towarzystwie przy ulicy Floryjańskiej L. 25? — Dla tego, że na I. piętrze lokal kosztuje taniej. Jedna próba wystarczy, aby się przekonać.

Śliwki i Powidła bośniackie, Marony włoskie, Prunelki, Morele suszone, Malaga, Daktylo marokańskie, Cacao i Czekolady, Ciastka do herbat, 1790 9 10

Edmund Klimek

w Krakowie. Przy handlu gościnne pokoje, zdrowa kuchnia, piwo pilzneńskie i bawarskie.

200

Kanarków z gór Hareu, oryginalnych, doskonałych śpiewaków, nadeszło do Krakowa. — Oglądać można codziennie w Hotelu Polskim, Nr. pokoju 14. 1919 6 10

PIGULEKI BLANCARDA

NA JODZIE ŻELAZA NIEZŁAZNIEM. Aprobowane przez Akademię medyczną w Paryżu, adolowane przez Formularz oficjalny francuski, sankcjonowane przez radę Medycyną w Petersburgu. 1895

Konkurs.

Przy c. k. Szkole zawodowej dla przemysłu drzewnego w Kołomyi ustanowioną została re-skryptem Wysokiego c. k. Ministerstwa wyznac i oświecenia z dnia 7go wrze-sznia 1897 r. L. 14977, nowa posada nauczyciela zawodowego dla nauki ciesielki i budownictwa.

„Exsiccator“

Rittera

Nie ma już grzyba drzewnego, ani wilgoci murów.

znacznie lepszy pod każdym względem, niż wszelkie inne środki ochronne. 1000 do-wodów. 10 medali. 2 dyplomy. 2 herby państwowe. Jedna próba wystarczy! Broszury za darmo.

Kantor: Wiedeń, IV., Hauptstrasse 36.

Zastępcy poszukiwani.

1804 64 0

Senat Akademicki Uniwersytetu Jagielloń.

poszukuje dla założyć się mającej przy studium rolniczym stacji doświadczalnej lokalu, składającego się co naj-mniej z 9ciu ubikacyi o łącznej powierzchni 280 metrów □ z małym ogródkiem, przynajmniej 400 metrów □ mającym.

Właściciele takiego lokalu, którzyby mieli zamiar wynaj-ąć go na powyższy cel, zechcą wnieść oferty z dokładnem opisem, ewentualnie z planikiem, oraz podaniem wysokości czynszu i terminu najmu — do kancelaryi Senatu Akademi-ckiego w Collegium novum, w godzinach urzędowych, naj-dalej do 1go grudnia b. r.

Kraków, dnia 16 listopada 1897 r.

1946 3 3

Baridzo wielka ilość osób polepszyła swoje zdrowie i takowe utrzymuje przez używanie PIGULEK PRZECZYSZCZAJĄCYCH D-CAUVIN'A

C. SCHULZE & Co. Wiedeń, VII 3, Neustiftgasse, Nr. 78. 514 21 24

Molla Proszki Seidlickie. Prawdziwe tylko. Wódka francuska i sól Molla

Dra FRYDERYKA LENGIELA 1149 46 0 Balsam brzożowy

Krajowe Towarzystwo tkackie „PRZADKA“ w Krośnie poleca Szanownej P. T. Publiczności swojego wyrobu czysto lniane, sławne z dobroci, ręcznie tkane PŁÓTNA KORCZYŃSKIE

Dyrektor kupiecki wielkiego zakładu przemysłowego, z nie-naganną przeszłością, fachowo wykształ-cony, w sile wieku, Polak, ze znajomością języków, poszukuje odpowied. stanowiska.

Bergera lecznicze MYDŁO SMOŁOWCOWE. Wszelkim wyrzutem skórnym

Bergera mydła smolowcowo-siarczanego. Jako łagodniejsze mydło smolowcowe do usunięcia wszelkich NIECZYSTOŚCI CERY, na wyrzuty skórne i na głowie u dzieci, tudzież jako niezrównane mydło do my-cia i kąpieli dla codziennego użytku stęży, zawierające 35% gliceryny i pachnące.

Do wiadomości! Nastąpiła rekonstrukcja domu przy ul. Grodzkiej l. 9 w ten sposób, że Magazyn ubrań męskich i dziecięcych mieści się obecnie na par-terze i na I. piętrze wspomnianego domu.

Kamienica dwupiętrowa, o 40 ubikacyach, w Krakowie przy ul. św. Wawrzyńca pod L. 20, zaraz do sprzeda-nia. Wiadomość: Olsza L. 5 „przy cmentarzu“

Poszukują umieszczenia: Angielka wys. muz., mówiąca biegle po franco i niemiec. znaj. malarstwo, nauczycielki Polki muz.; Francuzki z parysk. ako. nie muzyk.; bony Polki, muzykalne; bony Niemki, mu-zykalne; bony francuskie; nauczyciele domowi; osoby do towarzyszenia intelek-tualne; osoby do zarządu domu, znające gospo-darstwo wiejskie i miejskie; panny służące.

MAYPOLE SOAP angielskie mydło do farbowania. Wszystkie jasne, od słotca lub stoly uszkodzone toalety, bluzki, ubrania nieglłowe itp., z jedwabiu, wehly, lub też z każdego innego materiału można tem angielskim mydłem do farbowania w 10 minutach zamie-nić na najładniejszą materję Tegotholli, czarną, ciemną, bordo, ciemno-czerwona, lub też na każdy inny kolor.

Arbenz'a brzytwy z ostrzami do zmiany są słynne-mi, dobremi brzytwa-mi. Jako znak niezawo-dności, prawdziwości i naj-zupełniejszego poręczenia za jakość, znajdując się na nich nazwisko i adres fabrykanta A. Ar-benz, Joune, France. Jeżeli która przy używaniu jej nie daje najzupłniejszego zadowolenia, to się ją wymienia jak najłatwiej. Cena złr. 2,80. Z ostrzami osobliwej jakości o 55 ct. droższe. Do nabycia w każdym większym handlu tego rodzaju. Prospekt z opisem licznych do-browolnych świadectw za darmo i opłatnie. 1174 21 53

Brzytwy szwajcarskie Arbenza W. HALSKI, w Krakowie, Sukiennice.

Proszę niech Pani nie zapomni, wysyłając dzisiaj służącą na sprawunki, kazaż jej przynieść Bergmann'a mydła liliowego. Jest to najlepsze mydło, by mieć delikatną, jak aksamit miękką i oświecającą białą pęd. Najlepszy środek przeciw wszelkiemu rodzajowi nieczystościom skórnym i piegom.

„Śmierć szczurom“ (Felix Immisch, Deitzsch, Saksonia) jest najlepszym środkiem do szybkiego i niezawodnego wyteplenia szczurow i myszy. Ludziom i zwierzętom wcale nie szkodzi. Dostać można w paczkach po 30 ct. i 60 ct. w Krakowie: w aptece pod „Złotą głową“, Rynek główny 13. w aptece p. d. „Białym orłem“, Rynek gl. linia A-B; w aptece pod „Murzynem“, ul. Krakow-ska; w Jarosławiu: w aptece J. Angermanna; w Radomyślu w aptece Eugeniusza Matuli — oraz w aptekach: w Cielkowiecach, Makowie, Mi-łowie, Nisku, Podgórzu i Sieniewie. 1786 5 10